
1 

 

O Z N Á M E N Í 
o době a místě konání volby prezidenta České republiky 

 

Starostka města Rosice podle ust. § 34 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 

prezidenta republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

o z n a m u j e : 

 

1. Volba prezidenta České republiky se uskuteční: 

pátek    13.01.2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

sobota  14.01.2023 od 08.00  hodin do 14.00 hodin 

 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost MŠ, Husova 

čtvrť 1070 pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulici :  

 

Alšova Husova čtvrť Petra Hechta               

Bezručova Janáčkova Polní  

Boženy Němcové                   Jiráskova Smetanova  

Brněnská Karla IV. Tetčická 

Dobrovského Kolesova U Boží Muky   

Elišky Krásnohorské    Kolkova  Vaňurova 

Gen. Klímy                            Máchova Zhořova  

Husova             Malackova 

 

ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost  v Sokolovně, Tyršova 316 pro voliče 

hlášené k trvalému pobytu v ulici:  

 

Dělnická                                 Kpt. Jaroše                            Tyršova 

Fügnerova Mrštíkova U Pálenice 

Havířská Příční U Sýpky 

Hybešova Příkrá Wolkerova 

Kollárova Sportovní  Zámecká 

Komenského nám. Trávníky Zámečnická 

 



2 

 

ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost  v ZŠ, Pod Zahrádkami 120 pro voliče 

hlášené k trvalému pobytu v ulici : 

 

Čechova Nad Školami Stará 

Dr.Živanského Nádražní Úvoz 

Družstevní Palackého nám. V Cihelně 

Kostelní Pod Oborou V Kopci 

Lesní Pod Strání Ve Strži 

Na Schodech Pod Trojicí Zbýšovská 

Na Štěpnici Pod Valy 1. května 

Nábřeží Pod Zahrádkami Zastávecká 

Nad Nádražím Sklářská Žerotínovo nám. 

 

ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost  v Penzionu pro důchodce, Kaštanová 

1223 pro voliče hlášené k trvalému pobytu v ulici:  

Borová Na Mýtě Říčanská 

Cukrovar Na Pomezí Slunečná 

Javorová Na Nivkách Trnková 

Kaštanová                  Na Vyhlídce Větrná 

Lipová Okrouhlík   

Litostrovská Pod Ploty                                                 

 

 

3. Voličem pro volbu prezidenta ČR je státní občan ČR, který alespoň druhý den 

volby, tj. 14.01.2023 dosáhl věku nejméně 18 let. 

4. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní       

občanství České republiky (platným občanským průkazem nebo platným cestovním 

pasem České republiky, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 

anebo cestovním průkazem). Neprokáže-li volič uvedené skutečnosti stanovenými 

doklady, nebude mu hlasování umožněno. 

5. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání volby 

(10.01.2023) hlasovací lístky do domovních schránek v místě trvalého bydliště. Ve 

dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

6. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných důvodů 

odbor vnitřní správy MěÚ v Rosicích (tel. 546 492 171(175)) a ve dnech voleb 

okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do 

přenosné volební  schránky. Na webových stránkách města Rosice www.rosice.cz 

nebo Krajského    úřadu    Jihomoravského     kraje  www.kr-jihomoravsky.cz bude 

zveřejněn telefonní seznam do každé volební místnosti správního obvodu města 

Rosice. 

http://www.rosice.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


3 

 

7. V termínu do 06.01.2023 lze písemně s úředně ověřeným podpisem, v elektronické podobě 

zaslané prostřednictvím datové schránky, nebo přes portál občana, a do 11.01.2023 lze osobně 

zažádat o vydání voličského průkazu a to u odboru vnitřní správy MěÚ Rosice, 

budova zámku, Žerotínovo nám. 1. Voličský průkaz opravňuje voliče ve dnech 

voleb k hlasování v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky (i 

v nemocnici nebo obdobném zdravotnickém zařízení) nebo v jakémkoliv zvláštním 

volebním okrsku v zahraničí, tj. na zastupitelském úřadě nebo konzulárním úřadě 

ČR, s výjimkou konzulárních úřadů vedených honorárními konzulárními úředníky 

(bližší informace jsou zveřejněny na webových stránkách Ministerstva zahraničních 

věcí www.mzv.cz). 

8. Volič  hlasuje způsobem:  

vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl 

hlasovat. Hlasovací lístek se nijak neupravuje.  

  

9. Každý volič si může v úředních hodinách, u odboru vnitřní správy MěÚ Rosice, 

evidence obyvatel ověřit, zda je zapsán v seznamu voličů. 

 

10. Osoby se zdravotním postižením mohou využít bezbariérové volební místnosti v 

Penzionu pro důchodce na Kaštanové ulici 1223. Pokud však volič nemá trvalé 

bydliště ve volebním okrsku č. 4, bude mu hlasování umožněno pouze po 

předložení voličského průkazu.   

 

11. V případě konání II. kola volby prezidenta se tato uskuteční: 

 

v pátek  dne  27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a  

      v sobotu dne 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

       

Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech voleb. 

 

12. Aktuální informace k volbám jsou zveřejňovány na webových stránkách města  

Rosice www.rosice.cz, na webových stránkách Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje www.kr-jihomoravsky.cz, nebo webových stránkách Ministerstva vnitra ČR 

www.mvcr.cz. Bližší informace k volbám poskytne Mgr. Magda Procházková, tel. 

546 492 171 (732 349 236). 

 

V Rosicích dne 12.12.2022 

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

http://www.mzv.cz/
http://www.rosice.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.mvcr.cz/

